
  

                            DETERMINAZIONE N. 140del  23/02/2012   
 
 

1 di 5 

 

 
Regione Piemonte 

 

 
SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 
O 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE  DELLE 
FORNITURE E DELLA LOGISTICA N. 22 DEL 25 NOVEMBRE 2010: 
“APPALTO PER LA FORNITURA ANNUALE PARI A GIORNI 365 DI 

MATERIALI PER ANATOMIA PATOLOGICA PRODOTTI ESCLUSIVI 
DITTE DIVERSE. APPROVAZIONE ATTI DI AGGIUDICAZIONE.” 
PROROGA CONTRATTUALE A TUTTO IL 30/06/2012.- 
 

 
 



  

                            DETERMINAZIONE N. 140del  23/02/2012   
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 

 



  

                            DETERMINAZIONE N. 140del  23/02/2012   
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
    “ In esecuzione del disposto  di cui alla determinazione del Direttore del Direttore S.O.C. 

Gestione delle Forniture e della Logisitca n. 22 del 25/11/2010, in data 31/12/2011 hanno  trovato 
scadenza i contratti d’appalto relativi alla fornitura all’Azienda di: 

 
MATERIALI PER ANATOMIA PATOLOGICA PRODOTTI ESCLUSIVI. 

 
            Ora, 
 
 dando atto che nell’attesa di indicazioni e di indirizzi  ufficiali da parte della Regione Piemonte per 

quanto riguarda  la nuova riorganizzazione sanitaria come prevista dalla D.G.R. 51-1358 del 
29/12/2010per cui è fatto divieto di intraprendere nuove trattative d’cquisto che possano incidere 
sul nuovo assetto organizzativo del S.S.R., l’Azienda ha inteso avvalersi della  facoltà di prorogare 
la durata del contratto per un periodo non superiore a mesi sei come dai contenuti delle lettere di 
invito e alle ditte di seguito elencate: 
 

  

Ditte Lettere di invito protocolli e date 

  

CO.DI.SAN HEATH LOGISTICS SPA 
VIA PANTERO 24 C.DA VALCORRENTE 
95032 BELPASSO 

PROT. N. 80467/10  DEL 25/10/2010 

ITALSCIENTIFICA 
VIA ASSAROTTI 5/6 
16122 GENOVA 

PROT. N.80494/10 DEL 25/10/2010 

LEICA 
VIA BUGATTI 12 

20142 MILANO 

PROT. N.80483/10 DEL 25/10/2010 

OLYMPUS ITALIA 
VIA MODIGLIANI 45 
20090 SEGRATE 

PROT. N.80501/10 DEL 25/10/2010 

BIO-OPTICA 
VIA SAN FAUSTINO 58 
20134 MILANO 

PROT. 80473/10 DEL 25/10/2010 

 
 

 
 considerato che con riferimento al contratto richiamato in apertura di preambolo, al fine di 

garantire in ogni modo, senza soluzione di continuità, l’esecuzione delle forniture secondo 
necessità aziendale, si ritiene di conseguenza di procedere alla prosecuzione relativa, appunto , a 

tutto il 30/06/2012, alle medesime norme e condizioni in essere; 
 

ciò detto, poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia 
gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione 
ed indirizzo aziendali 
 
 
 

 DETERMINA 

 

 
1°)  di dare atto  per le motivazioni   esposte in sede di preambolo al presente provvedimento e in 



  

                            DETERMINAZIONE N. 140del  23/02/2012   
 
 

4 di 5 

attesa di disposizioni Regionali in materia, che l’Azienda ha inteso avvalersi della  facoltà di prorogare la 
durata del contratto per un periodo non superiore a mesi sei , ovvero alla data del 30/06/2012, alle 
medesime norme e condizioni in essere, come dai contenuti delle lettere di invito e alle relative ditte  

elencate nel quadro sopra stante. 

2°) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta interessata tiene 
luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

3°) di confermare che  per    la copertura finanziaria     dell’onere di spesa relativo l’anno 2012  discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti euro  18.500,00=(I.V.A.esclusa), potrà 

farsi fronte avvalendosi delle sotto segnate autorizzazioni che presentano sufficiente disponibilita’, a suo 

assunte per analoghi titoli di spesa ed iscritte ai riportati conti del Conto Economico Esercizio 2012: 

conto  3 10 01 07 
autorizzazione n.3       subimpegno  n.     34         
 
conto 3 10 01 10  
autorizzazione n. 3      subimpegno  n.     70 
 
conto 3 10 01 11  
autorizzazione n. 3      subimpegno  n.     77 

4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai 
sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
                                                                               IL DIRETTORE  

                                                                              S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
                                                                              
                                                                                          (Dr.Federico Bonisoli) 
FB/mml 
Il Responsabile del Procedimento: 

Dott:Federico Bonisoli                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE -DELL’ASL VCO 
 

 



  

                            DETERMINAZIONE N. 140del  23/02/2012   
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale della ASL VCO  
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi . 
 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 

 
    
 


